






[image: ]


















	 Zuhause
	 Dokument hinzufügen
	 Anmelden
	 Ein Konto erstellen
	 PNG-Bilder









































535861 Autorizan viaje de funcionarios del Ministerio al Reino ... - Mef

25 oct. 2014 - Viceministro de Hacienda y del señor Carlos Adrián. Linares Peñaloza, Director General ... ALONSO SEGURA 

















 PDF Herunterladen 



 PNG-Bilder






 15KB Größe
 0 Downloads
 55 Ansichten






 Kommentar


























El Peruano Sábado 25 de octubre de 2014



535861



Autorizan viaje de funcionarios del Ministerio al Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte y los EE.UU., en comisión de servicios RESOLUCIÓN MINISTERIAL Nº 345-2014-EF/43 Lima, 24 de octubre de 2014 CONSIDERANDO: Que, del 27 al 30 de octubre de 2014, en las ciudades de Londres, Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte; así como, de San Francisco, Los Angeles, Boston



El Peruano Sábado 25 de octubre de 2014



535862 y Nueva York, Estados Unidos de América, se llevarán a cabo “Reuniones de Coordinación con Inversionistas Extranjeros”, con el fin de promocionar las ventajas de invertir en el Perú, teniendo en consideración el grado de inversión alcanzado por la República, el cual ha sido ratificado por las agencias clasificadoras de riesgo, basado en la fortaleza económica del país; Que, en ese sentido se ha estimado importante la participación del señor Carlos Augusto Oliva Neyra, Viceministro de Hacienda y del señor Carlos Adrián Linares Peñaloza, Director General de la Dirección General de Endeudamiento y Tesoro Público del Ministerio de Economía y Finanzas, en las citadas reuniones; Que, el literal a) del numeral 10.1 del artículo 10 de la Ley Nº 30114, Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2014, dispone que, los viajes que realicen los funcionarios del Poder Ejecutivo que participen, entre otros, en acciones de promoción de importancia para el Perú, se autorizan mediante resolución del titular de la entidad; Que, en consecuencia, y siendo de interés para el país, resulta necesario autorizar los viajes solicitados, debiendo señalarse que los gastos, por conceptos de pasajes aéreos y hospedaje, que se deriven de la participación en las referidas reuniones de coordinación, serán asumidos por los bancos de inversión que asesoran a la República del Perú, mientras que los viáticos correspondientes, para alimentación y traslados, serán asumidos por el Ministerio de Economía y Finanzas, con cargo a su presupuesto institucional; y, De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 27619 – Ley que regula la autorización de viajes al exterior de servidores y funcionarios públicos, en la Ley N° 30114 – Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2014, en el Decreto Supremo N° 047-2002-PCM, que aprueba las normas reglamentarias sobre autorización de viajes al exterior de servidores y funcionarios públicos, y su modificatoria aprobada mediante Decreto Supremo N° 056-2013-PCM; así como, en la Directiva N° 003-2012EF/43.01 – Directiva para la Tramitación de Autorizaciones de Viajes por Comisión de Servicios al Exterior e Interior del País, aprobada con Resolución Ministerial N° 6622012-EF/43 y sus modificatorias; SE RESUELVE: Artículo 1.- Autorizar, por excepción, los viajes en comisión de servicios del señor Carlos Augusto Oliva Neyra, Viceministro de Hacienda, a la ciudad de Londres, Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte, y a la ciudad de Nueva York, Estados Unidos de América, del 26 al 31 de octubre de 2014 y del señor Carlos Adrián Linares Peñaloza, Director General de la Dirección General de Endeudamiento y Tesoro Público, del 26 al 31 de octubre de 2014, a las ciudades de San Francisco, Los Angeles, Boston y Nueva York, Estados Unidos de América, para los fines expuestos en la parte considerativa de la presente resolución. Artículo 2.- Los gastos por concepto de viáticos, para alimentación y traslados, que irrogue el cumplimiento de la presente resolución, serán con cargo a la Unidad Ejecutora 001 – Administración General del Pliego Ministerio de Economía y Finanzas, de acuerdo al siguiente detalle: Señor Carlos Augusto Oliva Neyra Viáticos - Europa (2 días) Viáticos - América del Norte (2 días)



: US$ : US$



540,00 440,00



Señor Carlos Adrián Linares Peñaloza Viáticos - América del Norte (4 + 1 días) : US$ 1 320,00 Artículo 3.- Dentro de los quince (15) días calendario siguientes de efectuado el viaje, los citados funcionarios deben presentar ante el Titular de la Entidad, un informe detallado, describiendo las acciones realizadas y los resultados obtenidos. En el mismo plazo presentarán la rendición de cuentas por los viáticos entregados. Artículo 4.- La presente norma no da derecho a exoneración o liberación de impuestos de aduana de cualquier clase o denominación a favor de los funcionarios cuyos viajes se autorizan. Regístrese, comuníquese y publíquese. ALONSO SEGURA VASI Ministro de Economía y Finanzas 1155360-1 























Empfehlen Sie Dokumente






[image: alt]





Autorizan viaje de funcionarios del Ministerio al Reino Unido de ... - Mef 

3 oct. 2018 - Autorizan viaje de funcionarios del Ministerio al Reino Unido de Gran ... Norte; y en las ciudades de Los










 


[image: alt]





Autorizan viaje de funcionarios del Ministerio a 

Lima, 24 de setiembre de 2018. VISTOS: El OF. RE (DAS) Nº 2-11-B/59 de la Directora para Asuntos Sociales de la Direcció










 


[image: alt]





Autorizan viaje de funcionarios del Ministerio a Argentina, en ... - Mef 

12 mar. 2018 - Corporación Interamericana de Inversiones (CII), la próxima Reunión Anual de las Asambleas de. Gobernador










 


[image: alt]





Autorizan viaje de funcionarios del Ministerio a Australia para ... - Mef 

Que, mediante Memorando Nº 012-2008-EF/15.01, se designa a la señorita Angela. María Ruiz-Uccelli Lengua, Consultora de










 


[image: alt]





Autorizan viaje de funcionarios del Ministerio a ... - Mef 

12 jun. 2009 - Finanzas, de acuerdo al siguiente detalle: SeÃ±or JosÃ© Carlos FarfÃ¡n VÃ¡squez. Pasajes : US$ 808,95. Vi










 


[image: alt]





Autorizan viaje de funcionarios del Ministerio a Francia, en ... - Mef 

12 mar. 2018 - categoría business, si el tiempo de viaje es mayor a ocho (8) horas o cuando la estancia sea menor a cuar










 


[image: alt]





Autorizan viaje de funcionarios del Ministerio y de ... - Mef 

10 jun. 2011 - Que, del 4 al 6 de julio de 2011, se desarrollará en la ciudad de Nueva Delhi, República de la India, la










 


[image: alt]





Autorizan viaje de funcionarios del Ministerio a Francia, en ... - Mef 

12 mar. 2018 - Que, en tal sentido, se estima conveniente la participación del señor José Alfredo La Rosa. Basurco, Dire










 


[image: alt]





Autorizan viaje de funcionarios del Ministerio a México, en ... - Mef 

23 jun. 2015 - Competencia y Productividad y el señor Oscar Miguel Graham ... el literal a) del numeral 10.1 del artícul










 


[image: alt]





Autorizan viaje de funcionarios del Ministerio a Uruguay ... - Mef 

3 mar. 2012 - Ã“SCAR VALDÃ‰S DANCUART. Presidente del Consejo de Ministros. LUIS MIGUEL CASTILLA RUBIO. Ministro de Econ










 


[image: alt]





Autorizan viaje de funcionarios del Ministerio a Japón, en ... - Mef 

para tratar temas relacionados con el mercado de capitales;. Que, en ese sentido, se ha estimado necesaria la participac










 


[image: alt]





Autorizan viaje de funcionarios del Ministerio a Francia para ... - MEF 

16 may. 2007 - ante el Foro del Club de París, a llevarse a cabo los días 23 y 24 de mayo de 2007;. Que, en tal sentido,










 


[image: alt]





Autorizan viaje de funcionarios del Ministerio a Venezuela, en ... - Mef 

7 nov. 2011 - Comercio Exterior y Turismo, comunica a la Viceministra de Economía que la III Ronda de Negociación entre










 


[image: alt]





Autorizan viaje de funcionario de PROINVERSIÓN al Reino ... - Mef 

13 jun. 2018 - la Agencia de Promoción de la Inversión Privada – PROINVERSIÓN, ha organizado el Road Show. Europa como p










 


[image: alt]





Autorizan viaje de funcionario de PROINVERSIÓN al Reino ... - Mef 

13 jun. 2018 - Que, entre los días 25 y 29 de junio de 2018, la Dirección de Servicios al Inversionista de la Agencia de










 


[image: alt]





Autorizan viaje de funcionarios de la Superintendencia del ... - Mef 

26 oct. 2012 - valores, se ha designado a los señores Alicia del Pilar Yepes Salazar, Analista Senior de la. Superintend










 


[image: alt]





Autorizan viaje de funcionarios de la Superintendencia del ... - Mef 

14 mar. 2014 - Miguel García Tipismana, Analista Legal Junior de la Superintendencia Adjunta de Supervisión de. Conducta










 


[image: alt]





Autorizan viaje de funcionarios de la Superintendencia del ... - Mef 

31 ene. 2014 - Campos (Analista legal), señora Marcela Lidia Seraylan Ormachea (Supervisora) y señor Raúl. Cutipa Flores










 


[image: alt]





"SALUD Autorizan viaje de funcionarios del Ministerio a los EE.UU 

Regístrese, comuníquese y publíquese. Rúbrica del Ing. Alberto Fujimori. Presidente Constitucional de la República. ALEJ










 


[image: alt]





"SALUD Autorizan viaje de funcionarios del Ministerio a Ecuador para 

Doctor FERNANDO QUINTANA INFANTE, Jefe de. Control de Enfermedades de la Dirección Regional de Salud de Tumbes;. - Docto










 


[image: alt]





Autorizan viaje de funcionarios de la Superintendencia del ... - Mef 

9 mar. 2018 - 2018 en la ciudad de St. Petersburg, Florida, Estados Unidos de América;. Que, la conferencia tiene como f










 


[image: alt]





Autorizan viaje de funcionarios de la Superintendencia del ... - MEF 

5 feb. 2014 - Valores – SMV, realice una pasantía en dicho Banco, sobre el tema “Administradoras de consorcios”, a lleva










 


[image: alt]





Autorizan viaje de funcionarios del Ministerio al Estado de Catar ... - Mef 

20 may. 2015 - señora Nelly Virginia Arce Ludeña, Directora (e) de la Dirección de Asuntos Tributarios. Internacionales,










 


[image: alt]





"SALUD Autorizan viaje de funcionarios del Ministerio a Australia para 

de Alimentos"" en la ciudad de Melbourne - Australia;. Que siendo necesario armonizar los reglamentos técnico- sanitario










 











Copyright © 2024 P.PDFDOKUMENT.COM. Alle Rechte vorbehalten.

Über uns |
Datenschutz-Bestimmungen |
Geschäftsbedingungen |
Hilfe |
Copyright |
Kontaktiere uns










×
Anmelden






Email




Password







 Erinnere dich an mich

Passwort vergessen?




Anmelden














